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免疫血清学検査
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�特異的IgEアレルゲン一覧表

25101
25102
25106
25103
25112
25113
25107
25108
25114
25115
25104
25105
25120
25110

25301
25307
25306
25309
25302
25310
25303
25304
25311
25305
25316
25318
25324

25502
25503
25501
25506
25507
25504
25508
25505
25509
25510
25515

27602
27607
27605
27604
27603
27601
27701
27606

25001
25002
25003
25004
25005
25006
25007

25904
25905
25901
25907
25906
25903
25908
25917
25918
25920

25702
25711
25718
25719
25712
25704
25707
25709
25710
25715
25716
25717
25703
25705

26101
26104
26105
26106
26107

27401
27402
27403
27404
27405

26301
26303
26302
26304
26305
26306

26701
26702
26703
26704
　

26905
26901
26902
26906
26904
26903
26907
26912
26913

26506
26507
26508
26509
26505
26502
26503
26510
26504
26501
26511
26512

27204
27205
27208
27209
27212
27213
27217
27218
27219
27220
27221
27214
27202
27203

25126

25516
25517

27703

27800
27801

27803
27804

25714
25706
25708

26108
26109
26110
26111
26112
27802

26307
26308
26309

26915
26914
26916
26917
26918
26919
26920
26921
26922

26513
26514
26515
26518
26519
26520
26521
26522
26523
26524
26525
26526

27201
27206
27207
27210
27211
27222
27223
27224
27225
27226
27227

ス ギ
カ　エ　デ（属)
ハ ン ノ キ（属)
シラカンバ（属)
ブ　　　ナ（属)
ビャクシン（属)
コ　ナ　ラ（属)
ニ　　　レ（属)
オ リ ー ブ
ク ル ミ（属)
ヤ　ナ　ギ（属)
マ　　 ツ（属)
ア　カ　シ　ア（属)
ク　　　 ワ（属)

ブ タ ク サ
ブタクサモドキ
オ オ ブ タ ク サ
ニ ガ ヨ モ ギ
ヨ モ ギ
フ ラ ン ス ギ ク
タ　ン　ポ　ポ（属)
ヘ ラ オ オ バ コ
シ ロ ザ
アキノキリンソウ
ヒ メ ス イ バ
イ　ラ　ク　サ（属)
カ ナ ム グ ラ

ハ ル ガ ヤ
ギ ョ ウ ギ シ バ
カ モ ガ ヤ
ヒロハウシノケグサ
ホ ソ ム ギ
オオアワガエリ
ア シ
ナ ガ ハ グ サ
コヌカグサ（属)
セイバンモロコシ
小        麦（属)

ミ ツ バ チ
ゴ キ ブ リ
ヤ　ブ　カ（属)
ユスリカ（成虫 )
ア シ ナ ガ バ チ
ス ズ メ バ チ
カ イ チ ュ ウ

ガ

ハウスダスト 1
ハウスダスト 2
ヤケヒョウヒダニ
コナヒョウヒダニ
アシブトコナダニ
サヤアシニクダニ
ケナガコナダニ

ペ ニ シ リ ウ ム
クラドスポリウム
アスペルギルス
ム コ ー ル
カ ン ジ ダ
アルテルナリア
ヘルミントスポリウム
ピティロスポリウム
ト リ コ フ ィ ト ン
マラセチア（属)

ネ コ ( フ ケ )
イ ヌ ( フ ケ )
セキセイインコのふん
セキセイインコ羽毛
モルモット ( 上皮 )
ハムスター ( 上皮 )
ラ ッ ト
ウ マ ( フケ )
ウ シ ( フ ケ )
ヤ ギ ( 上 皮 )
羊 　 ( 上 皮 )
家 兎 (上 皮)
豚 　 ( 上 皮 )
ニ ワ ト リ 羽 毛

絹
オ オ バ コ 種 子
イソシアネート TDI
イソシアネート MDI
イソシアネートHDI

ゴ マ
ビ ー ル 酵 母
グ ル テ ン
マ ス タ ー ド
麦 芽

卵 白
卵 黄
ミ ル ク ( 牛 乳 )
α- ラクトアルブミン
β- ラクトグロブリン
カ ゼ イ ン

　
豚 肉
牛 肉
鶏 肉
羊 肉

　
　

タ ラ
カ ニ
エ ビ
ムラサキイガイ
マ グ ロ
サ ケ
ロ ブ ス タ ー
サ バ
イ カ

　
小 麦
ラ イ 麦
大 麦
オ ー ト 麦
ト ウ モ ロ コ シ

米
ソ バ
エ ン ド ウ
ピ ー ナ ッ ツ
大 豆
イ ン ゲ ン
ハ シ バ ミ

　
オ レ ン ジ
イ チ ゴ
リ ン ゴ
キ ウ イ
メ ロ ン
マ ン ゴ
バ ナ ナ
カ カ オ
洋 ナ シ
モ モ
ア ボ ガ ド
グレープフルーツ
ト マ ト
ニ ン ジ ン

ヒ ノ キ

オオスズメノテッポウ
スズメノヒエ（属)

ア ニ サ キ ス

ヒトインシュリン
ゼ ラ チ ン

黄色ブドウ球菌 A
黄色ブドウ球菌 B

ガ チ ョ ウ 羽 毛
ア ヒ ル 羽 毛
マ ウ ス

エチレンオキサイド
無 水 フ タ ル 酸
ラ テ ッ ク ス

綿
Hev b 6.02ラテックス由来
ホ ル マ リ ン

チ ー ズ
モールドチーズ
オ ボ ム コ イ ド

ア ジ
タ コ
イ ワ シ
カ レ イ
タ ラ コ
イ ク ラ
ア サ リ
カ キ
ホ タ テ

ブラジルナッツ
ア ー モ ン ド
コ コ ナ ッ ツ
ア ワ
ヒ エ
キ ビ
ク ル ミ
ω-5 グリアジン
カシューナッツ
Gly m 4 大豆由来
Jug r1/IgE クルミ由来
Ana o3/IgE カシューナッツ由来

ジ ャ ガ イ モ
ニ ン ニ ク
タ マ ネ ギ
セ ロ リ
パ セ リ
タ ケ ノ コ
サ ツ マ イ モ
ホ ウ レ ン ソ ウ
カ ボ チ ャ
ヤ マ イ モ
ス イ カ

吸 入 性 ア レ ル ゲ ン 食物性アレルゲン
花 粉
樹 木

花 粉 以 外
室 内 塵 ・ ダ ニ

真 菌 ( カ ビ )

動 物

職 業 性

食 物 性 そ の 他

卵 ・ 牛 乳

魚 介 類

穀 類 ・ 豆 類

果 物 ・ 野 菜

肉

雑 草

イ ネ 科 植 物

そ の 他 ア レ ル ゲ ン
昆 虫・ 寄 生 虫

薬 品

そ の 他

※動物系アレルゲン検査において、「フケ」は吸入性アレルギーを、「上皮」は接触アレルギーを主に疑う場合にご選択ください。


