

# 1特異的IgEアレルゲン一覧表

## 吸入性アレルゲン

## 食物性アレルゲン

### 花 粉

### 樹 木

25101	スギ	25126	ヒノキ
25102	カエデ(属)		
25106	ハンノキ(属)		
25103	シラカンバ(属)		
25112	ブナ(属)		
25113	ビャクシン(属)		
25107	コナラ(属)		
25108	ニレ(属)		
25114	オリーブ		
25115	クルミ(属)		
25104	ヤナギ(属)		
25105	マツ(属)		
25120	アカシア(属)		
25110	クワ(属)		

### 雑 草

25301	ブタクサ		
25307	ブタクサモドキ		
25306	オオブタクサ		
25309	ニガヨモギ		
25302	ヨモギ		
25310	フランスギク		
25303	タンポポ(属)		
25304	ヘラオオバコ		
25311	シロザ		
25305	アキノキリンソウ		
25316	ヒメスイバ		
25318	イラクサ(属)		
25324	カナムグラ		

### イネ科植物

25502	ハルガヤ	25516	オオスズメノテッポウ
25503	ギョウギシバ	25517	スズメノヒエ(属)
25501	カモガヤ		
25506	ヒロハウシノケグサ		
25507	ホソムギ		
25504	オオアワガエリ		
25508	アシ		
25505	ナガハグサ		
25509	コヌカグサ(属)		
25510	セイバンモロコシ		
25515	小麦(属)		

### その他アレルゲン

昆蟲・寄生虫	27703	アニサキス
		薬品
27602	ミツバチ	27800
27607	ゴキブリ	ヒトイシルリン
27605	ヤブカ(属)	27801
27604	ユスリカ(成虫)	ゼラチン
27603	アシナガバチ	27803
27601	スズメバチ	黄色ブドウ球菌A
27701	カイチュウガ	27804
27606		黄色ブドウ球菌B

### 花粉以外

### 室内塵・ダニ

25001	ハウスダスト1		
25002	ハウスダスト2		
25003	ヤケヒヨウヒダニ		
25004	コナヒヨウヒダニ		
25005	アシプトコナダニ		
25006	サヤアシニクダニ		
25007	ケナガコナダニ		

### 真菌(カビ)

25904	ペニシリウム		
25905	クラドスピリウム		
25901	アスペルギルス		
25907	ムコール		
25906	カンジダ		
25903	アルテルナリア		
25908	ヘルミントスピリウム		
25917	ピティロスピリウム		
25918	トリコフィトン		
25920	マラセチア(属)		

### 動物

25702	ネコ(フケ)	25714	ガチョウ羽毛
25711	イヌ(フケ)	25706	アヒル羽毛
25718	セキセインコのふん	25708	マウス
25719	セキセインコ羽毛		
25712	モルモット(上皮)		
25704	ハムスター(上皮)		
25707	ラット		
25709	ウマ(フケ)		
25710	ウシ(フケ)		
25715	ヤギ(上皮)		
25716	羊(上皮)		
25717	家兎(上皮)		
25703	豚(上皮)		
25705	ニワトリ羽毛		

### 職業性

26101	綿	26108	エチレンオキサイド
26104	オオバコ種子	26109	無水フタル酸
26105	イソシアネートTDI	26110	ラテックス
26106	イソシアネートMDI	26111	綿
26107	イソシアネートHDI	26112	Hevb 6.02ラテックス由来
		27802	ホルマリン

### 食物性その他

27401	ゴマ		
27402	ビール酵母		
27403	グルテン		
27404	マスターード		
27405	麦芽		

### 卵・牛乳

26301	卵白	26307	チーズ
26303	卵黄	26308	モールドチーズ
26302	ミルク(牛乳)	26309	オボムコイド
26304	α-ラクトアルブミン		
26305	β-ラクトグロブリン		
26306	カゼイン		

### 肉

26701	豚肉		
26702	牛肉		
26703	鶏肉		
26704	羊肉		

### 魚介類

26905	タラ	26915	アジ
26901	カニ	26914	タコ
26902	エビ	26916	イワシ
26906	ムラサキイガイ	26917	カラメイ
26904	マグロ	26918	タラコ
26903	サケ	26919	イクラ
26907	ロブスター	26920	アサリ
26912	サバ	26921	カキ
26913	イカ	26922	ホタテ

### 穀類・豆類

26506	小麦	26513	ブラジルナッツ
26507	ライ麦	26514	アーモンド
26508	大麦	26515	ココナッツ
26509	オート麦	26518	アワ
26505	トウモロコシ	26519	ヒエ
26502	米	26520	キビ
26503	ソバ	26521	クルミ
26510	エンドウ	26522	w-5グリアジン
26504	ピーナッツ	26523	カシューナッツ
26501	大豆	26524	Gly m 4大豆由来
26511	インゲン	26525	Jug r1/IgE クルミ由来
26512	ハシバミ	26526	Ana 03/IgE カシュー納ツ由来

### 果物・野菜

27204	オレンジ	27201	ジャガイモ
27205	イチゴ	27206	ニンニク
27208	リンゴ	27207	タマネギ
27209	キウイ	27210	セロリ
27212	メロン	27211	パセリ
27213	マンゴ	27222	タケノコ
27217	バナナ	27223	サツマイモ
27218	カカオ	27224	ホウレンソウ
27219	洋ナシ	27225	カボチャ
27220	モモ	27226	ヤマイモ
27221	アボガド	27227	スイカ
27214	グレープフルーツ		
27202	トマト		
27203	ニンジン		